
Uchwała nr 108/XV/2025 

Rady Miejskiej w Gostyninie 

 

z dnia 28 maja 2025 r. 

 

w sprawie przyjęcia miejskiego programu wspierania edukacji uzdolnionych dzieci 

i młodzieży uczęszczających do szkół na terenie miasta Gostynina oraz „Regulaminu 

Stypendium Miasta Gostynina dla najzdolniejszych uczniów” 

 

 Na  podstawie art. 18 ust. 2 pkt 14a, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 

1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.), art. 90t ust. 

1 pkt 2 oraz ust. 4 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (t.j. Dz. U. z 2024 r. 

poz. 750 z późn. zm.), Rada Miejska w Gostyninie uchwala, co następuje: 

 

§ 1. Przyjmuje się miejski program wspierania edukacji uzdolnionych dzieci 

i młodzieży uczęszczających do szkół na terenie miasta Gostynina, zwany dalej 

„Programem”, którego celem jest: 

1) promowanie uczniów zdolnych, posiadających znaczne osiągnięcia naukowe, sportowe 

i artystyczne; 

2) budowanie prestiżu uzdolnionych uczniów; 

3) motywowanie uczniów do reprezentowania miasta Gostynina w konkursach, zawodach, 

olimpiadach na szczeblu wojewódzkim, ogólnopolskim oraz międzynarodowym. 

 

§ 2. Realizacja Programu odbywa się poprzez wypłatę stypendium, stanowiącego 

pomoc materialną o charakterze motywacyjnym dla najzdolniejszych uczniów. 

 

§ 3. Przyjmuje się „Regulamin Stypendium Miasta Gostynina dla najzdolniejszych 

uczniów” stanowiący załącznik do niniejszej uchwały, określający szczegółowe warunki, 

formy, zakres i tryb udzielania stypendium, a także osoby lub grupy osób uprawnione do 

stypendium w ramach Programu. 

 

§ 4. Program jest finansowany ze środków własnych Gminy Miasta Gostynina 

w wysokości określonej w uchwale budżetowej. 

 



§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Gostynina. 

 

§ 6. Tracą moc: 

1) uchwała nr 75/XV/2015 Rady Miejskiej w Gostyninie z dnia 29 czerwca 2015 roku 

w sprawie przyjęcia „Miejskiego programu wspierania edukacji uzdolnionych dzieci 

i młodzieży będących mieszkańcami Miasta Gostynina”; 

2) uchwała nr 394/LXXVII/2018 Rady Miejskiej w Gostyninie z dnia 24 maja 2018 roku 

w sprawie przyjęcia „Regulaminu Stypendium Miasta Gostynina dla najzdolniejszych 

uczniów”.  

 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Mazowieckiego. 

 

 

          Przewodniczący Rady Miejskiej 

                          

                  Krzysztof Adam Klejna 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie 

 

   Uchwała kompleksowo reguluje zasady wspierania edukacji uzdolnionych 

dzieci i młodzieży uczęszczających do szkół na terenie miasta Gostynina, w tym warunki 

i tryb udzielania stypendiów. Program i regulamin stypendiów odpowiadają na potrzeby 

wsparcia uczniów osiągających wybitne wyniki naukowe, sportowe i artystyczne, a także 

uczniów z niepełnosprawnościami, zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa 

oświatowego 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


